Este cenário reforça a necessidade de iniciar um

novo processo de contratação para evitar qualquer interrupção nos serviços de tecnologia

da informação que suportam as atividades do Tribunal.

A nova contratação visa adquirir 2.000 (duas mil) licenças do Google Workspace

Enterprise Plus, 1.500 (hum mil e quinhentas) licenças do Google Workspace Enterprise

Standard (estas serão ativadas em ano eleitoral) e 500 (quinhentas) licenças do

aplicativo de inteligência artificial Gemini para Workspace.

Justificativa:

Licenças GWS Enterprise Plus - O incremento do número de licenças GWS Enterprise